Año XXI.

Jueves 21 de Octubre de 1880.

Núm. 9.

BOLETIN OFICIAL  
DEL  
OBISPADO DE OSMA.

Se publica en días indeterminados, en medio, uno ó más pliegos.

SANCTISIMI DOMINI NOSTRI  
LEONIS  
DIVINA PROVIDENTIA  
PAPÆ XIII

EPISTOLA ENCYCLICA

AD PATRIARCHAS, PRINATES, ARCHIEPISCOPOS ET EPISCOPOS  
UNIVERSOS CATHOLICI ORBIS GRATIAM ET COMMUNIONEM  
CUM APOSTOLICA SEDE HABENTES

VENERABILIBUS FRATRIBUS

PATRIARCHIS, PRIMATIBUS, ARCHIEPISCOPIS ET EPISCOPIS UNIVERSIS CATHOLICI  
ORBIS GRATIAM ET COMMUNIONEM CUM APOSTOLICA SEDE HABENTIBUS

LEO PP. XIII.

VENERABILES FRATRES

*Salutem et apostolicam benedictionem.*

Grande munus christiani nominis propagandi, beato Petro Principi Apostolorum ejusque Successoribus singulari modo demandatum, Romanos Pontifices impulit, ut sacri Evangelii nuntios ad variat orbis terrarum gentes diversis temporibus mittendos curarent, proures et consilia miserentis Dei postulare viderentur.—Quamobrem sicut Augustinum ad Britannos in culturam animorum legaverunt, Patritium ad Hibernos, Bonifatium ad Germanos, Villebrordum, ad Phrisios, Batavos, Belgas, aliosque persæpe ad alios; sic etiam apostolici munera apud Slavoniæ populos obeundi facultatem CYRILLÓ et

METHODIO, viris sanctissimis, concesserunt: quorum instantia maximisque laboribus perfectum est, ut illi Evangelii lumen aspicerent, et ab agresti vita ad humanum civilemque cultum ducerentur.

Cyrillum et Methodium, par Apostolorum nobilissimum, si hominum fama, beneficiorum memor, celebrare Slavonia tota numquam desiit; non minore certe studio colere Ecclesia Romana consuevit, quæ et utrumque eorum, quamdiu vixerunt, multis rebus honoravit, et alterius demortui cineribus carere noluit.—Inde iam ab anno MDCCCLXIII Slavonici generis Bohemis, Moravis et Croatis, qui solemnia in honorem Cyrilli et Methodii celebrare quotannis die nono mensis martii consueverant, indulgentia Pii IX immortalis memoriae decessoris Nostrri permissum est, ut deinceps diem quintum mensis Iulii festum ageant, horariasque preces ob Cyrilli et Methodii memoriam persolverent. Neque multo post, quo tempore Concilium magnum ad Vaticanum haberetur, perplures Episcopi ab hac Apostolica Sede suppliciter petiverunt, ut eoruñdem cultus et statuta solemnitas ad universam Ecclesiam propagaretur. Verum in facta ad hanc diem re, et ob temporum vices mutato per eas regiones reipublicæ statu, opportunus Nobis oblatus videtur locus iuvandi Slavoniæ populos, de quorum incolumitate et salute solliciti magnopere sumus. Igitur cum paternam caritatem Nostram nulla in re ab iis desiderari patimur, tum latius proferri augeriæ religionem volumus hominum sanctissimorum, qui Slavonicas gentes sicut olim, disseminata fide catholica, ab interitu ad salutem revocarunt, ita nunc sunt cœlesti patrocinio potenter defensuri. Quo autem magis emergat, quales sint quos orbi catholico veuerandos et colendos proponimus, placet rerum gestarum historiam breviter attingere.